Les característiques, condicions, terminis i obligacions tècniques del servei són les 

recollides en el Plec de Prescripcions Tècniques del contracte i en l’oferta presentada 

pel licitador i acceptada per Dipsalut. 

Segon. Import del contracte 

L’import del contracte serà per un màxim de cent cinquanta-tres mil dos-cents trenta-

quatre euros (153.234,00 €), amb un import d’IVA corresponent de trenta-dos mil cent 

setanta-nou euros amb catorze cèntims (32.179,14 €) El total del pressupost amb IVA 

inclòs ascendeix a la quantitat de cent vuitanta-cinc mil quatre-cents tretze euros amb 

catorze cèntims (185.413,14 €) IVA inclòs, d’acord amb el quadre i periodificació que 

s’indica a continuació: 

CENTRE D'ESTUDIS DE LA CONSTRUCCIÓ I ANÀLISI DE MATERIALS, SLU (B17612607) 

500/31100/2270600 - Serveis tècnics i assistència municipal Salut Ambiental 

2026 2027 Total

[...]

Dades econòmiques i preu del contracte

Valor estimat del contracte

De conformitat amb l’article 101 de la LCSP, el valor estimat del contracte, a efectes de 
determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat i la competència de l’òrgan de 
contractació, és de tres-cents trenta-set mil cent catorze euros amb vuitanta cèntims 
(337.114,80 €), IVA no inclòs:

Període executiu 153.234,00 €
Pròrroga 153.234,00 €
Modificació 20% 30.646,80 €
Valor estimat del contracte 337.114,80 €

* Màxim 20 % de cada lot

Pressupost de licitació

El pressupost base de licitació és de cent cinquanta-tres mil dos-cents trenta-quatre euros 
(153.234,00 €), IVA no inclòs, quantitat a la que cal aplicar l’IVA corresponent  de trenta-dos 
mil cent setanta-nou euros amb catorze cèntims (32.179,14 €), fent un total cent vuitanta-
cinc mil quatre-cents tretze euros amb catorze cèntims (185.413,14 €), IVA inclòs. 

La periodificació prevista de la despesa total és la següent:

2026 2027 Total
Base imposable 80.430,00 € 72.804,00 € 153.234,00 €
IVA 21% 16.890,30 € 15.288,84 € 32.179,14 €
Total 97.320,30 € 88.092,84 € 185.413,14 €

Aquesta despesa es farà amb càrrec de l’aplicació pressupostària:

[...]

A) Solvència  econòmica i financera

De conformitat amb l’article 87 de la LCSP, l’empresa licitadora haurà de complir amb el requisit 
següent:

A.1. Volum anual de negocis, referit als últims tres anys. Caldrà acreditar un import igual o 
superior a vuitanta mil quatre-cents trenta euros ( 80.430,00 € ) en almenys una de les tres 
últimes anualitats finalitzades.
*import de la primera anualitat complerta, del contracte sense IVA

B) Solvència tècnica o professional

De conformitat amb l’article 90 de la LCSP, i tenint en compte l’especificitat de l’objecte

[...]

de GARANTIA DEFINITIVA per a respondre de les obligacions següents: “CONTRACTACIÓ DELS 
SERVEIS NECESSARIS PEL DESENVOLUPAMENT DEL PROGRAMA PT09 “PROGRAMA DE 
SUPORT A LA GESTIÓ DE LA SALUBRITAT DE LES SORRERES INFANTILS” NUM. EXP. 
2025/1637/D050601”, davant DIPSALUT, amb N.I.F. Q1700565C, per import de SET MIL SIS-
CENTS SEIXANTA-UN EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS (7.661,70 €).  

L’entitat avaladora declara sota la seva responsabilitat, que compleix tots els requisits previstos en 
l’article 56.2 del Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.  

Aquest aval s’atorga solidàriament respecte al principal obligat, amb renúncia expressa al benefici